Nous avons pu lister par 

comptage direct, quatre vingt-seize (96) fonceurs, soixante quinze (75) concasseurs, soixante 

deux (62) broyeurs, cent (100) laveurs amalgameurs, douze (12) rafinneurs par cyanuration et 

un (1) coordinateur. 

Cela nous donne un totale de trois cent quarante six (346) acteurs directs sur sites. D’apres la 

littérature, la population à enquêter doit avoi une representativité comprise entre 5 et 10% de 

la population totale. L’activité d’orpaillage etant contituée d’acteurs spécifique par phase, 

nous avons considéré 10% des populations par phase comme cible à enquêter, soit :